ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.02-PEATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.02-PE

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas e trinta e quatro minutos, reuniram-se
o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria nº 112, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo
com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo nº 0001120240320000320, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 24.11.02-PE.

lote 5 - LOTE 05lote 5 - LOTE 05

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrito noProposta aceita para a participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 20.365.863/0001-70, no valor de R$ 1.098.695,87 (um milhão e noventaCNPJ/MF Nº 20.365.863/0001-70, no valor de R$ 1.098.695,87 (um milhão e noventa
e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos)e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos)

10/05/202410/05/2024
10:01:4610:01:46

lote 3 - LOTE 03lote 3 - LOTE 03

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

DesclassificaçãoDesclassificação

O participante IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO EO participante IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E
LABORATORIAL LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.477.402/0001-12, R$ 680.990,00LABORATORIAL LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 51.477.402/0001-12, R$ 680.990,00
foi desclassiLcada. Motivo: A licitante não anexou a proposta readequadafoi desclassiLcada. Motivo: A licitante não anexou a proposta readequada
solicitada, descumprindo o sub-item 6.21.4 do edital.solicitada, descumprindo o sub-item 6.21.4 do edital.

10/05/202410/05/2024
15:44:2315:44:23

ConvocaçãoConvocação
Participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03, foiParticipante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03, foi
convocada.convocada.

10/05/202410/05/2024
15:44:3315:44:33

NegociaçãoNegociação
iniciadoiniciado

Aberta negociação com participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MFAberta negociação com participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF
Nº 38.147.279/0001-03Nº 38.147.279/0001-03

10/05/202410/05/2024
15:45:3315:45:33

NegociaçãoNegociação
encerradaencerrada

Finalizando negociação com participante Alan Cesar F de Sousa inscrito noFinalizando negociação com participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no
CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03, sem registro de lances.CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03, sem registro de lances.

14/05/202414/05/2024
15:06:5515:06:55

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF NºProposta aceita para a participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF Nº
38.147.279/0001-03, no valor de R$ 690.013,32 (seiscentos e noventa mil e treze reais38.147.279/0001-03, no valor de R$ 690.013,32 (seiscentos e noventa mil e treze reais
e trinta e dois centavos)e trinta e dois centavos)

14/05/202414/05/2024
15:07:4915:07:49

Aceitação

Anulação da aceitação da proposta da
participante 38.147.279/0001-03 / Alan
Cesar F de Sousa para o lote 3 - LOTE
03, Motivo: Será solicitada a proposta
readequada novamente para inclusão
do LOTE 03.

38.147.279/0001-03 690.013,3200
14/05/2024

15:35:28

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF NºProposta aceita para a participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF Nº
38.147.279/0001-03, no valor de R$ 690.013,32 (seiscentos e noventa mil e treze reais38.147.279/0001-03, no valor de R$ 690.013,32 (seiscentos e noventa mil e treze reais
e trinta e dois centavos)e trinta e dois centavos)

16/05/202416/05/2024
09:26:3709:26:37

lote 1 - LOTE 01lote 1 - LOTE 01

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA inscritoProposta aceita para a participante TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA inscrito
no CNPJ/MF Nº 02.441.945/0001-74, no valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois milno CNPJ/MF Nº 02.441.945/0001-74, no valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil
reais)reais)

10/05/202410/05/2024
09:53:5009:53:50

lote 2 - LOTE 02lote 2 - LOTE 02

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Aceitação

Anulação da aceitação da proposta da
participante 38.147.279/0001-03 / Alan
Cesar F de Sousa para o lote 2 - LOTE
02, Motivo: Será solicitada a proposta
readequada novamente para inclusão
do LOTE 03.

38.147.279/0001-03 33.833,2000
14/05/2024

15:35:28

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF NºProposta aceita para a participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF Nº
38.147.279/0001-03, no valor de R$ 33.833,20 (trinta e três mil, oitocentos e trinta e38.147.279/0001-03, no valor de R$ 33.833,20 (trinta e três mil, oitocentos e trinta e
três reais e vinte centavos)três reais e vinte centavos)

16/05/202416/05/2024
09:26:3609:26:36

lote 4 - LOTE 04lote 4 - LOTE 04

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Aceitação

Anulação da aceitação da proposta da
participante 38.147.279/0001-03 / Alan
Cesar F de Sousa para o lote 4 - LOTE
04, Motivo: Será solicitada a proposta
readequada novamente para inclusão
do LOTE 03.

38.147.279/0001-03 16.948,5500
14/05/2024

15:35:27

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF NºProposta aceita para a participante Alan Cesar F de Sousa inscrito no CNPJ/MF Nº
38.147.279/0001-03, no valor de R$ 16.948,55 (dezesseis mil, novecentos e quarenta e38.147.279/0001-03, no valor de R$ 16.948,55 (dezesseis mil, novecentos e quarenta e
oito reais e cinquenta e cinco centavos)oito reais e cinquenta e cinco centavos)

16/05/202416/05/2024
09:26:3509:26:35

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

**** ****

**** ****

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.11.02-PE retornou da suspensão.
10/05/2024

09:08:57

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, bom dia! Estamos retomando as movimentações neste
processo. Tivemos um pequeno atraso , não estava conseguindo retomar a
sessão.

10/05/2024
09:10:27

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, vamos dar prosseguimento ao processo, verificando as
propostas e, na sequência analisando os documentos de habilitação.
Fiquem atentos às mensagens

10/05/2024
09:11:52

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.477.402/0001-12, a proposta readequada até a data 10/05/2024 às 12:05.

10/05/2024
09:13:29

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante Alan Cesar F de Sousa inscrita no
CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03, os documentos habilitatórios até a data:
10/05/2024 às 12:05.

10/05/2024
10:00:07

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 02.441.945/0001-74, os documentos habilitatórios até
a data: 10/05/2024 às 12:07.

10/05/2024
10:01:17

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 20.365.863/0001-70, os documentos habilitatórios até
a data: 10/05/2024 às 12:08.

10/05/2024
10:02:10

PROFISSA
DISTRIBUIDORA

LTDA

Bom dia Sr.pregoeiro, documento de habilitação já anexado na aba
"Complementares"

10/05/2024
11:14:40

TRAUM ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA

Bom dia! Nossos documentos já estão anexados no portal. Precisamos
anexar novamente? Em caso positrivo, em qual aba?

10/05/2024
11:40:09

Sistema
O certame de Nº 24.11.02-PE foi suspenso com retorno em 10/05/2024 às
14:30. Motivo: Estamos chegando ao final do expediente na parte da manhã.

10/05/2024
11:46:09

Sistema O certame de Nº 24.11.02-PE retornou da suspensão.
10/05/2024

14:35:04

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações, neste
processo.

10/05/2024
14:35:58

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, vamos verificar os documentos apresentados. Fiquem atentos
às mensagens.

10/05/2024
14:36:24

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, caso os documentos já estejam anexados, na plataforma, não
será necessário incluí-los novamente. Vamos verificar os documentos de
cada empresa que está como vencedora em algum lote.

10/05/2024
15:14:02

IZZY DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL

MEDICO,
ODONTOLOGICO E

LABORATORIAL
LTDA

Sr. pregoeiro, boa tarde! Solicitamos a desclassificação do lote 3, visto que o
fornecedor ao repassar a cotação, vimos que um dos itens estava com valor
de referência abaixo do valor de custo do produto, com isso, não
conseguiríamos atender ao pedido.

10/05/2024
15:15:05

Pregoeiro(a)

Participante IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO
E LABORATORIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 51.477.402/0001-12 foi
desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: A licitante não anexou a proposta
readequada solicitada, descumprindo o sub-item 6.21.4 do edital.

10/05/2024
15:44:23

Sistema
Fase de negociação do(s) lote 3 - LOTE 03 com a participante Alan Cesar F
de Sousa foi iniciada.

10/05/2024
15:45:33

Pregoeiro(a)
Prezada participante Alan Cesar F de Sousa, inscrita no CNPJ
38.147.279/0001-03, vencedora do lote 3 - LOTE 03, Sr. licitantes ,melhore sua
proposta.

10/05/2024
18:06:56

Pregoeiro(a)
Sr. licitante, em função do horário vamos suspender a sessão e retornaremos
no próximo dia 14.05.2024, a partir das 9h.

10/05/2024
18:08:01

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, bom dia. Conforme informado, no último dia 10/05/2024,
estamos retomando as movimentações neste processo. Fiquem atentos às
mensagens.

14/05/2024
09:01:49

Pregoeiro(a)
Prezada participante Alan Cesar F de Sousa, inscrita no CNPJ
38.147.279/0001-03, vencedora do lote 3 - LOTE 03, Prezado. Sr. solicitamos
que melhore sua proposta para este lote.

14/05/2024
09:40:53

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, faremos uma pausa agora e retornaremos a partir das 15h de
hoje.

14/05/2024
11:57:55

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações, neste
processo, conformado informado hoje pela manhã.

14/05/2024
15:06:24

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante Alan Cesar F de Sousa foi
finalizada.

14/05/2024
15:06:55

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante Alan Cesar F de Sousa inscrita no
CNPJ/MF Nº 38.147.279/0001-03, a proposta readequada até a data
14/05/2024 às 18:00.

14/05/2024
15:36:43

Alan Cesar F de
Sousa

A participante Alan Cesar F de Sousa inscrita no CNPJ/MF Nº
38.147.279/0001-03, enviou a proposta readequada.

14/05/2024
16:17:36

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, bom dia. Informamos que daremos continuidade às
movimentações, neste processo, amanhã dia 16/05/2024, a partir das 9h.

15/05/2024
08:22:34

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, estamos retomando as movimentações neste processo.
16/05/2024

09:22:59

Pregoeiro(a)
Srs. licitantes, vamos continuar a análise dos documentos de habilitação.
Fiquem atentos às mensagens!

16/05/2024
09:35:51

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema
O certame de Nº 24.11.02-PE foi suspenso com retorno em 17/05/2024 às
14:00. Motivo: Não foi possível concluir a análise dos documentos de
habilitação na dia de hoje.

16/05/2024
12:01:43

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) José Barbosa Xavier Júnior

ASSINATURAS

		2024-05-16T15:01:33+0000
	Brasil
	José Barbosa Xavier Júnior
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente